trabajadores que se encuentren a�liados única y 
exclusivamente a USEF.SI con corte a 10 de junio de 2025.

ARTICULO 12°

BOLSA SINDICAL DE BENEFICIOS 
PARA LOS AFILIADOS A USEF S.I.: 

El Banco Agrario de Colombia S.A. reconocerá a la 
organización sindical un monto de trescientos 
ochenta millones de pesos ($380.000.000) 
durante el año 2025, y la misma suma para el año 
2026, para que dicha organización otorgue 
bene�cios a sus a�liados, conforme a las 
directrices que se acuerden en la Junta Directiva 
Nacional de USEF S.I. 

PARÁGRAFO: El Banco Agrario de Colombia S.A.

[...]

contraer matrimonio certi�cado ante autoridad 

competente.

ARTICULO 20°

AUXILIO ÓPTICO:

A partir de la vigencia de la presente convención, el Banco 
Agrario de Colombia S.A. reconocerá y pagará al trabajador por 
una sola vez durante la vigencia de esta convención, la suma de 
doscientos sesenta y cinco mil pesos ($265.000.00), por 
concepto de montura y hasta un tope de medio salario mínimo 
legal mensual vigente por concepto de los lentes.

ARTICULO 21°

PERMISO REMUNERADO POR
CUMPLEAÑOS DE HIJO:

El trabajador bene�ciario de la presente Convención Colectiva 
podrá disfrutar de medio día de descanso remunerado por el